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Protokół nr XIII/2025 

przebiegu XIII sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się w piątek 25 kwietnia 2025 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17 

    

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00. Nieobecni usprawiedliwieni Radni Artur Bielawski oraz Teodor 

Stępa. 

W sesji udział wzięło 15 Radnych.  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

W obradach uczestniczyła również: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka. 

3. Dominik Czubanowski Radca Prawny.  

4. Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

5. Adam Topolski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Śremie 

 

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński: Otwieram obrady XIII sesji Rady Powiatu  

w Śremie. Informuję Państwa, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji jest art. 6 

ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

  

Witam bardzo serdecznie Panie i Panów Radnych, Starostę Pana Piotra Rutę, Członków Zarządu 

Powiatu oraz Panią Sekretarz Dominikę Fornalik i Panią Skarbnik Tatianę Cynkę. 

Witam zaproszonych gości, pracowników starostwa oraz obsługę Rady. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący Rady: Zgłaszam wniosek od Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad o 

punkt dotyczący podjęcia przez Radę Powiatu w Śremie Oświadczenia w sprawie 1000. rocznicy 

koronacji dwóch pierwszych królów naszego państwa: Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II 

Lamberta, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie wprowadzenie wymienionego punktu do 

porządku obrad. Rada powiatu (15 głosów za) rozszerzyła porządek sesji o ww. punkt.  

 

Po zmianie porządek przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 

3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla 

Powiatu Śremskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2024 rok oraz jej oceny. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 

śremskiego za rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności 

budżetowych, stanowiących dochody budżetu Powiatu Śremskiego innym instrumentem 

płatniczym. 

11. Oświadczenie Rady Powiatu w Śremie w sprawie 1000. rocznicy koronacji dwóch 

pierwszych królów naszego państwa: Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II Lamberta. 

12. Interpelacje i zapytania Radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu z XII posiedzenia Rady 

Powiatu? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Protokół XII sesji z dnia 28.03.2025 r. został przyjęty przez Radę Powiatu jednogłośnie (15 

głosów za). 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady: Informuję, że sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu dotyczące sesji z dnia 28.03.2025 r. zostało uzupełnione. Poproszę o zabranie głosu panią 

Sekretarz Dominikę Fornalik. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik: Szanowni Państwo informuję, że jest uzupełnienie w 

punkcie 6 sprawozdania, ponieważ w dniu 25.04.2025 r. została zawarta umowa pomiędzy 

powiatem śremskim, a Gminą Brodnica na przekazanie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w kwocie 310.000 zł na realizację zadań statutowych oraz działalność bieżącą Biblioteki 

Publicznej Gminy Brodnica. Środki finansowe zostaną przekazane zgonie z warunkami umowy. 

Oraz w punkcie 7 sprawozdania, ponieważ w dniu 17.04.2025 r. została zawarta umowa pomiędzy 

powiatem śremskim, a parafią Rzymskokatolicką pw. św. Michała Archanioła w Dolsku na 

udzielenie dotacji na remont dachu zabytkowej dzwonnicy kościoła farnego pw. św. Michała 

Archanioła w Dolsku, w kwocie 30.000 zł. Natomiast, w dniu 23.04.2025 r. została zawarta 

umowa pomiędzy powiatem śremskim, a Parafią Rzymskokatolicką pw. NMP Wniebowziętej w 

Śremie na remont muru dawnego klasztoru Franciszkanów w Śremie przy ul. Poznańskiej. Środki 

finansowe zostaną przekazane zgodnie z terminami wskazanymi w zawartych umowach.  

 



 3  

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają pytania do sprawozdawcy? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 4. 

Starosta Śremski Piotr Ruta odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają pytania do sprawozdawcy? 

 

Radni nie zgłosili pytań.  

 

Ad 5.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu 

Śremskiego. Informuję, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu 

Komisji Zdrowia, przez panią Karolinę Gałuszka więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie 

pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Hieronim Bartkowiak: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XIII/89/2025 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla 

Powiatu Śremskiego została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (15 głosów za) i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 6.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok 

oraz jej oceny. Informacja była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu, przez 

Komendanta pana Adama Topolskiego. Również wczoraj na posiedzeniu komisji pan radny 

Teodor Stępa zauważył omyłkę pisarską w uzasadnieniu do uchwały, która została poprawiona. 

Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań.  

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XIII/90/2025 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za 2024 rok oraz jej oceny została podjęta przez Radę jednogłośnie (15 głosów za) i stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 

2024. Informuję, że wszystkie materiały były omawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Budżetu, więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XIII/91/2025 w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 

śremskiego za rok 2024 została podjęta przez Radę Powiatu (15 głosów za) i stanowi załącznik nr 

9 do protokołu.  

 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. Informuję, że projekt uchwały był 

przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji, więc poproszę o przedstawienie 

autopoprawek. 
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Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka omówiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 10 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XIII/92/2025 zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok została podjęta przez Radę 

Powiatu (15 głosów za) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2025 rok. Proszę o 

zabranie głosu panią Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka powiedziała, że do tego projektu uchwały nie ma 

autopoprawek. 

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 
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Uchwała nr XIII/93/2025 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2025 rok została podjęta przez Radę Powiatu (15 głosów za) i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Ad 10.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Śremskiego innym instrumentem płatniczym. Informuję, 

że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu przez panią 

Tatianę Cynka, więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XIII/94/2025 w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności 

budżetowych, stanowiących dochody budżetu Powiatu Śremskiego innym instrumentem 

płatniczym została podjęta przez Radę Powiatu (15 głosów za) i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie Oświadczenia Rady Powiatu w Śremie w sprawie 1000. rocznicy koronacji 

dwóch pierwszych królów naszego państwa: Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II Lamberta. 

Ponieważ jest to punkt z rozszerzenia porządku obrad przeczytam państwu to Oświadczenie. 

Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie przedmiotowe Oświadczenie. 

 

Oświadczenia Rady Powiatu w Śremie w sprawie 1000. rocznicy koronacji dwóch pierwszych 

królów naszego państwa: Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II Lamberta zostało podjęte przez 

Radę Powiatu jednogłośnie (15 głosów za) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do następnego punktu porządku obrad czyli interpelacji i 

zapytań Radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
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Ad 13. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad czyli wolnych 

wniosków i informacji. 

 

Radny Emil Majsner: Ja mam pytanie odnośnie Oświadczenia, które podjęliśmy czy Zarząd 

Powiatu w Śremie zamierza podjąć kroki w kierunku upamiętnienia tej rocznicy na terenie 

naszego powiatu.   

 

Starosta Śremski Piotr Ruta: Panie Radny sami nie będziemy podejmować takich inicjatyw. 

Uczestniczyliśmy i będziemy uczestniczyć w wielu wydarzeniach, które odbyły się i będą 

odbywać się na terenie naszego powiatu. Na przykład te imprezy, które są zaplanowane na 

najbliższy weekend w mniejszym lub większym stopniu są powiązane z tym wydarzeniem. W 

dniu 29.04 również odbędą się uroczystości w Kościele Garnizonowym pw. św. Jana z Dukli, na 

które wszystkich bardzo serdecznie zapraszam. Członkowie Zarządu Powiatu i pan 

Przewodniczący mają rozpisany kalendarz imprez na obecny weekend. Na pewno będziemy 

wspominali to, że jesteśmy w ważnym momencie i czcimy je np. 1000.lecie koronacji zarówno 

Bolesława Chrobrego jak i jego syna Mieszka II Lamberta. Właśnie wróciłem z Liceum 

Ogólnokształcącego w Śremie, gdzie podczas pożegnania maturzystów zarówno pan Dyrektor jak 

i ja wspominaliśmy to doniosłe wydarzenie. Tworzenie kolejnych imprez nie zawsze jest 

równoznaczne z tym, że chcemy wszyscy razem w dużym gronie świętować. Oczywiście 

niezmiennie będziemy informować o tym, że 1000 lat temu tak ważna kwestia jak koronacja miała 

miejsce. Dziękuję Bardzo. 

 

Radny Robert Piątek: Chciałem wszystkich Państwa zachęcić do udziału w uroczystościach 

katyńskich. W najbliższą niedziele odbędzie się msza święta w kościele na Jezioranach o godz. 

10.15 za pomordowanych w Katyniu. Po mszy nastąpi przemarsz pod Pomnik Katyński.  

 

Radny Wojciech Świdurski: Chciałbym się również odnieść do kwestii ważnych rocznic i 

zaprosić Państwa w najbliższą niedzielę do Książa Wlkp. na msze świętą w Kościele pw. św. 

Mikołaja o godz. 11.45 poświęconą kolejnej rocznicy bitwy o Książ Wlkp. podczas której z 

pewnością będą wspominane rocznice koronacji Bolesława Chrobrego oraz Mieszka II Lamberta. 

Po mszy świętej nastąpi przemarsz pod mogiły poległych obrońców Książa.  

 

Radni nie zgłosili więcej głosów.  

 

Ad 14. 

Przewodniczący Rady: Przypominam o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 

30.04.  

 

Jednocześnie informuję Państwa, że najbliższe posiedzenia komisji odbędą się w dniu  

21 maja (środa). Natomiast sesja jest zaplanowana na dzień 22 maja (czwartek).  

 

Ad 15. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję za udział w obradach i zamykam XII sesję Rady Powiatu w 

Śremie o godzinie 1226. 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Lewandowska – Jaśniak  


